

ning maitseained. Piima võltsitakse koore äravõtmisega või vee juurdelisamisega, võid vee ja margariini juurdelisamisega. Jahudest võltsitakse peamiselt nisujahu rukkijahu juurdelisamisega. Vorste värvitakse neile meeldivama välimuse andmiseks või lisatakse juurde tärglisjahu. Magusainete juures tarvitatakse lubatamatuid värve, sahariini ja katsutakse levitada kunstmett loomuliku mee asemel. Maitseainetest võltsitakse majapidamise otstarveteks müügil olevat äädikahapet peamiselt selle kangusprotsendi vähendamiseks.

1933. a. lõpul hakkas kehtima Üleriiklik toit- ja maitseainete, jookide ning joogivee määrus (RT nr. 107 — 1933). See sisaldab nõudeid ja eeskirju toitainete pakiste, toitainete eneste kohta, värvide loetelu, millega lubatakse toit- ja maitseaineid värvida ja tervishoiulisi eeskirju ruumide kohta. Erieeskirjad on piima ja piimasaaduste, liha ning lihasaaduste, taimesaaduste ja joogivee kohta. Nimetatud määrus hõlbustab võitlemist toitainete võltsimise vastu.

Puhtuse kohta tuleb tähendada, et selle paranemine edeneb õige pikkamisi. Puhtuse kõrgemale järjele tõstmiseks ei aita üksinda kontrollimine ega karistamine administratiivses korras, vaid selleks on tihti vaja inimesi õpetada ja selgitusi anda. Sagedasti võib näha, et seal, kus järelevalve leiab korratust ja mustust, süüdlane hindab siiski olukorda puhtaks oma mõõdupuu järgi, pidades etteheiteid ja karistamist ülekohtuseks; eriti seda laadi olukorras elama õppinud vanemad inimesed ei suuda ümber orienteeruda puhtustpidavale eluviisile. Samuti leidub ka sääraseid, kes püüavad tehtud märkusi ja näpunäiteid täita hea tahtmisega ning kellele hiljem ei ole põhjust etteheiteid teha. Suuremat puhtuse pidamise tahet võib tähele panna kaitseväest ja algkoolist läbi käinud noorema põlve juures.

Tööstustervishoid. Tööstused jagunevad meil praegu kehva Suur-, kesk- ja väiketööstuste seaduse alusel (RT nr. 28 — 1920) kolme liiki: väiketööstused — kuni 5 töölisega, kesktööstused 3—30 töölisega ja suurtööstused — üle 30 töölise.

Kui jagada Tartu linn järgmisesse nelja piirkonda, kusjuures 3 esimest piirkonda on Emajõe paremal poolel:

I — Tähtvere linnaosa ja pool kesklinna kuni piirini: Suurturg — Lossi uul. — pool Toomimäe — Näituse uul.,

II — Suurturg, Lossi uul., üle Toomimäe ja Näituse uul., teiselt poolt Lodja uul., Riia uul. ja Riia maantee,

III — Lodja uul., Riia uul., Riia maantee kuni linnapiiri lõpuni,

IV — linnaosa Emajõe vasakul poolel,

siis oli neis 1933. a. lõpul tööstusettevõtteid järgmiselt ¹⁾:

	Suurtööstusi.	Kesktööstusi.	Väiketööstusi.	Kokku.
I	6	23	72	101
II	5	46	129	180
III	9	33	94	136
IV	9	19	93	121
Kokku	29	121	388	538

¹⁾ Tartu IV jsk. tööinspektorilt saadud andmeil.